РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 15.04.2025                                               с. Чарышское                                                   № 240

О подготовке жилищно-коммунального

хозяйства и социальной сферы

муниципального округа Чарышский район

Алтайского края к работе в осенне-зимний

период 2025-2026 годов

С целью своевременной и качественной подготовки Администрации муниципального

округа Чарышский район Алтайского края к осенне-зимнему периоду и безаварийного

прохождения отопительного сезона 2025-2026 годов,

п о с т а н о в л я ю:

1. Установить срок готовности жилищно-коммунального хозяйства и объектов

социальной сферы муниципального округа Чарышский район Алтайского края к работе в

осенне-зимний период - 15 сентября 2025 года.

2. Утвердить состав штаба по координации и контролю за выполнением мероприятий

по подготовке топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства к

отопительному периоду годов (приложение 1).

3. Утвердить график заседания штаба по координации и контролю за выполнением

мероприятий по подготовке топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального

хозяйства к отопительному периоду 2025-2026 годов (приложение 2).

4. Утвердить основные направления по подготовке организаций к отопительному

сезону 2025-2026 годов (приложение 3) и перечень мероприятий (приложение 4).

5. Считать необходимым комитету по образованию Администрации муниципального

округа Чарышский район Алтайского края (Митин А.Н.), комитету по культуре, спорту и

делам молодежи Администрации муниципального округа Чарышский район Алтайского края

(Румянских Н.Ю.), КГБУЗ «Чарышская ЦРБ» (Нечаев И.В., по согласованию), МУП

«Чарышское тепло» (Фоменко Б.В.), МУП «Чарышская вода» (Сычева О.В.), территориальное

управление Администрации муниципального округа Чарышский район Алтайского края

(Кункель В.Е.):

- принять исчерпывающие меры для своевременной подготовки объектов к

отопительному периоду 2025-2026 годов, используя выделенные средства и привлекая

дополнительные источники финансирования;

- организовать работу по получению паспортов готовности жилищно-коммунального

хозяйства и социальной сферы к предстоящему отопительному периоду;

- обеспечить котельные нормативным запасом топлива.

6. Штабу по координации и контролю за выполнением мероприятий по подготовке

топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства к отопительному

периоду 2025-2026 годов осуществлять контроль за ходом подготовки к отопительному

сезону.

7. Результаты подготовки объектов ЖКХ и социальной сферы к работе в предстоящий

осенне-зимний период рассмотреть на Совете Администрации муниципального округа

Чарышский район Алтайского края в сентябре 2025 года. Заседания штаба по координации и

контролю за выполнением мероприятий по подготовке топливно-энергетического комплекса

и жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду 2025-2026 годов проводить

согласно утвержденному графику.

8. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов

муниципального округа Чарышский район Алтайского края Алтайского края.

9. Постановление Администрации муниципального округа Чарышский район

Алтайского края от 24.04.2024 № 401 «О подготовке жилищно-коммунального хозяйства и

социальной сферы муниципального округа Чарышский район Алтайского края к работе в

осенне-зимний период 2024-2025 годов» считать утратившим силу.

10. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на председателя

комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, энергетике и дорожному

хозяйству муниципального округа Чарышский район Алтайского края С.В. Ермак.

Заместитель главы Администрации

муниципального округа                                                                                          А.В. Дремов

        ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению Администрации

муниципального округа Чарышский район

Алтайского края

                                                                     от 15.04.2025 № 240

Состав

штаба по координации и контролю за выполнением мероприятий по подготовке

топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства к отопительному

периоду 2025-2026 годов

- Ездин А.В., глава муниципального округа Чарышский район Алтайского края,

руководитель штаба;

- Ермак С.В., председатель комитета по жилищно-коммунальному хозяйству,

строительству, энергетике и дорожному хозяйству Администрации муниципального округа

Чарышский район Алтайского края, заместитель руководителя штаба;

- Митин А.Н., председатель комитета по образованию Администрации муниципального

округа Чарышский район Алтайского края;

- Лобанов С.Ю., заместитель главы муниципального округа, председатель комитета по

финансам, налоговой и кредитной политике Администрации муниципального округа

Чарышский район Алтайского края;

- Ремизов П.А., заведующий отделом ГОЧС и мобилизационной работе Администрации

муниципального округа Чарышский район Алтайского края;

- Румянских Н.Ю., председатель комитета по культуре, спорту и делам молодежи

Администрации муниципального округа Чарышский район Алтайского края;

- Нечаев И.В., главный врач КГБУЗ «Чарышская ЦРБ» (по согласованию);

- Мишин А.В., начальник Чарышского РЭС (по согласованию);

- Наумов А.О., начальник Чарышского участка филиала Алейских МЭС (по

согласованию);

- Фоменко Б.В., директор МУП «Чарышское тепло»;

- Сычева О.В., директор МУП «Чарышская вода»;

- Садыков М.Н., государственный инспектор Алтайского отдела по надзору за

тепловыми электростанциями, теплогенерирующими установками и сетями и котлонадзору

(по согласованию);

- Кункель В.Е., начальник территориального управления Администрации

муниципального округа Чарышский район Алтайского края.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению Администрации

муниципального округа Чарышский район

Алтайского края

                                                                     от 15.04.2025 № 240

График

заседания штаба по координации и контролю за выполнением мероприятий по

подготовке топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства

к отопительному периоду 2025-2026 годов

№ п/п Дата заседания штаба

1 20 июня 2025 года

2 8 августа 2025 года

3 12 сентября 2025 года

                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению Администрации

муниципального округа Чарышский район

Алтайского края

                                                                     от 15.04.2025 № 240

 Основные

мероприятия по подготовке организаций муниципального округа Чарышский район

Алтайского края к отопительному сезону 2025-2026 годов

Для подготовки к отопительному сезону 2025-2026 гг. необходимо провести

следующие мероприятия:

- замена клапана предохранительного АГС – 2 шт;

- замена котлов отопления – 2 шт;

- замена ветхих тепловых сетей – 910 п.м.;

   - замена шаровых кранов – 4 шт;

- замена дымососа ДН-6 – 1 шт;

- замена водяного насоса - 2 шт;

- замена дисковых затворов – 8 шт;

- замена манометра – 8 шт;

  - замена колосников – 16 шт;

  - замена генератора – 2 шт;

  - замена кабеля электроснабжения – 30 п.м.;

  - замена жароотбойника – 1 шт;

  - приобретение алюминиевых радиаторов – 7 шт;

  - заготовить 45 суточный запас угля на котельных муниципального округа Чарышский район

Алтайского края - 1500 тонн угля;

  - осуществить приемку объектов ЖКХ с 1 по 13 сентября 2025 года.

По округу:

1. Проведение капитального ремонта тепловых и водопроводных сетей в с. Чарышское по ул.

Заречная, ул. Парковая (22 млн. руб) – сентябрь 2025 (Ермак С.В.)

Приложение 4

к постановлению Администрации

муниципального округа Чарышский район

Алтайского края от 15.04.2025 № 240

                                                                               П Л А Н

мероприятий при подготовке организаций бюджетной сферы Администрации

муниципального округа Чарышский район Алтайского края Алтайского края к отопительному

сезону 2025-2026 гг.

Наименование

объекта

Мероприятия Срок

исполнения

Ответствен

ный

1 2 3 4

Здание

Берёзовского

территориального

отдела

Приобретение котельного оборудования:

- колосник 30х40 – 1 шт (3200 руб)

31.08.2025

Шумова А.В Приобретение материалов и инвентаря

(3800 руб)

Заключение договора на поставку угля и

приобретение угля – 10т. (60 000 руб.)

Березовский СДК Заключение договора на поставку угля

Приобретение угля – 43,5т. (274050 руб.)

31.08.2025 Пастухова И.В.

Чарышский

районный Дом

русской

традиционной

культуры

Заключение договора на поставку угля

Приобретение угля – 5т. (31500 руб.)

31.08.2025

Пастухова И.В.

Комендантская

сельская

библиотека

(филиал № 5)

Приобретение материалов и инвентаря

(2500 руб)

31.08.2025

Пудеева А.Ю.

Заключение договора на поставку угля

Приобретение угля – 8 т. (55000 руб.)

Котельная

Малобащелакско

го СДК

Приобретение материалов и инвентаря

Заключение договора на поставку угля

Приобретение угля 70т (420 000 руб)

Косметический ремонт

31.08.2025

Татаренко

Ю.И.

Здание

Алексеевского

территориального

отдела

Заключение договора на поставку и

приобретение 20 т угля (120 000 руб)

31.08.2025

Поснова О.В.

Приобретение материалов и инвентаря

Алексеевский

СДК

Приобретение материалов и инвентаря

31.08.2025

Поснова О.В. Заключение договора на поставку и

приобретение 35 т угля

Здание

Маякского

территориального

сектора

Заключение договора на поставку угля

Приобретение угля – 35 т (210 000 руб)

31.08.2025

Карасёва В.М.

Приобретение материалов и инвентаря

Маякский

сельский клуб

Косметический ремонт 31.08.2025 Карасева В.М.

Здание

Маралихинского

территориального

отдела

Косметический ремонт

31.08.2025

Степанова Е.Н. Приобретение материалов и инвентаря

Заключение договора на поставку угля

Приобретение угля 25 т (150 000 руб)

Здание

Сентелекского

территориального

отдела

Приобретение материалов и инвентаря (83

100 руб)

31.08.2025

Немцева С.С.

Заключение договора на поставку угля

Приобретение угля – 40 т (240 000 руб)

Сентелекский

СДК

Заключение договора на поставку угля

Приобретение угля – 18 т (108 000 руб)

31.08.2025

Немцева С.С.

Покровский ДК Заключение договора на поставку угля

Приобретение угля – 10 т (60 000 руб)

Здание

Тулатинского

территориального

отдела

Заключение договора на поставку угля

Приобретение угля 10 т (60 000 руб)

31.08.2025

Белоногова

О.Н. Косметический ремонт

Тулатинский

СДК

Приобретение материалов и инвентаря

(102700 руб)

31.08.2025

Белоногова

О.Н.
Косметический ремонт

Заключение договора на поставку угля

Приобретение угля 25т (150 000 руб)

Долинский клуб

Приобретение материалов и инвентаря

(1000 руб)

31.08.2025

Белоногова

О.Н.
Заключение договора на поставку угля

Приобретение угля – 19,1 т (114 600 руб)

Косметический ремонт

Усть-

Тулатинский

клуб

Заключение договора на поставку угля

Приобретение угля 19,1 т (114 600 руб)

31.08.2025

Белоногова

О.Н. Приобретение материалов и инвентаря

МБОУ

«Чарышская

СОШ»

Косметический ремонт: (5 000 руб) 28.08.2025

28.08.2025

2025-2026 г

Ельщищева

К.С.

Приобретение материалов и инвентаря:

(132 225 руб)

Приобретение котельного оборудования:

Кабель ВВГ 4*2.5мм(30м/6600 руб)

Заключение договора на поставку и

приобретение угля (237 т –1 540 500 руб)

МБУ ДО

«ДЮСШ»

Приобретение котельного оборудования:

1)Алюминиевые радиаторы, 12 секций

(7шт/42 000р)

01.09.2025

Ульянов А.Н.

Заключение договора на поставку и

приобретение угля (12 т-78 000 руб)

2025-2026 г

МБОУ «Озерская

СОШ» котельная

Косметический ремонт: (3000 руб) 01.08.2025

Поломошнова

Требует капитального ремонта.

1)Ремонт теплотрассы

Без срока О.Ю.

Заключение договора на поставку и

приобретение угля (174 т-1 131 000 руб)

2025-2026

МБОУ

«Малобащелакск

ая СОШ»

котельная

Требует капитального ремонта.

1)Ремонт теплотрассы (200 000 руб)

Без срока

Кравченко Е.В.

 Заключение договора на поставку и

приобретение угля 92 т (598 000 руб)

2025-2026 г

д/сад «Теремок» Косметический ремонт: (3000 руб) 01.09.2025

Кравченко Е.В. Заключение договора на поставку и

приобретение угля 34 т (221 000 руб)

2025-2026 г

МБОУ

«Тулатинская

СОШ»

Косметический ремонт: (400 руб) 01.08.2025

Акименко И.В.

Заключение договора на поставку и

приобретение угля 176 т (1 144 000 руб)

2025-2026 г

Усть-

Тулатинская

ООШ

Косметический ремонт: (400 руб) 01.08.2025

Акименко И.В.

Заключение договора на поставку и

приобретение угля (39 т-(253 500 руб)

2025-2026г

Д/сад

«Чебурашка»

Косметический ремонт: (2800 руб) 01.09.2025

Заключение договора на поставку и

приобретение угля (29 тонн-

188 500 руб)

2025-2026

Д/сад «Буратино»

Заключение договора на поставку и

приобретение угля 20 т (130 000 руб)

2025-2026 г

Акименко И.В. Косметический ремонт: (200 руб)

01.09.2025г
Приобретение котельного оборудования:

колосники 2 шт (1500 руб)

МБОУ

«Березовская

СОШ»

Заключение договора на поставку и

приобретение угля 110 т (715 000 руб)

31.08.2025

Жукова О.В Ремонт теплотрассы: ( 35000 руб)

Июнь,2025г

Приобретение котельного оборудования:

генератор 10квт (от 190000 руб)

МБОУ

«Березовская

СОШ»

структурное

подразделение

детский сад

«Золотой

ключик»

Заключение договора на поставку и

приобретение угля 40 т (260 000 руб)

2025-2026

Жукова О.В. Косметический ремонт: (5 000 руб) 30.08.2025г

МКОУ

«Маякская СОШ»

котельная

Капитальный ремонт котельной и

тепловых сетей (15 млн руб)

2025

Хлыновская

Ю.В.

.

Красноорловская

НОШ

Приобретение котельного оборудования:

колосник 1шт (от 2 200 руб)

2024-2025 г

 Заключение договора на поставку и

приобретение угля(25 т (162 500 руб)

МБОУ

«Маралихинская

СОШ»

Косметический ремонт котельной: (3000

руб)

01.08.2025

Кишкина Т.Н. Приобретение котельного оборудования:

генератор (25кВт-1шт), ( от 425 000 руб)

01.09.2025

Заключение договора на поставку и

приобретение угля (160 тонн-

958 400 руб)

2025-2026 г

МБДОУ детский

сад «Берёзка»

ул. Советская 22

Приобретение котельного оборудования:

1)Замена колосников (2 шт от 6000 руб)

2)Замена отбойников (от 2000 руб)

3)Частичная замена кранов (2000 руб)

31.08.2025

Ладыгина Т.В.

Косметический ремонт: (6 000 руб) 01.09.2024

Заключение договора на поставку и

приобретение угля 165 т (1 072 500 руб)

2025-2026 г

МБОУ

«Сентелекская

СОШ имени Д.Т.

Пастухова»

Косметический ремонт: (3 000 руб) 31.08.2025

Уфимцева Н.И.

Заключение договора на поставку и

приобретение угля 56 т (1 014 000 руб)

2025-2026 г

МУП

«Чарышское

тепло»:

котельная им.

Порозов Д.Д.

Приобретение материалов и инвентаря:

(468 500 руб)

Июнь 2025

Фоменко Б.В.

котельная

Больница

Приобретение котельного оборудования: -

насос подпиточный ECH 10-40 LEO

(70 000 руб)

- дисковые затворы (34 400 руб)

- клапаны предохранительного АГС – 2

(15 000 руб)

- колосники водогрейного котла (34 800

руб)

- манометров (7 200 руб)

Август

2025 года

Фоменко Б.В.

Косметический ремонт: (430 000 руб)

котельная

Центральная

Приобретение котельного оборудования: -

колосники водогрейного котла (34 800

руб)

- дымосос ДН-6 (136 400 руб)

- дисковые затворы (34 400 руб)

- манометры (9 500 руб)

- насос подпиточного ECH 10-40 LEO

(70 000 руб)

Июль 2025 г

Фоменко Б.В.

Косметический ремонт: (434 000 руб)

СОГЛАСОВАНО

Заведующий юридическим отделом Администрации

муниципального округа Чарышский район Алтайского края      Д.Н. Болотов

Председатель комитета по жилищно-коммунальному

хозяйству, строительству, энергетике и дорожному хозяйству

Администрации муниципального округа Чарышский район

Алтайского края                       С.В. Ермак

Заместитель главы Администрации муниципального

округа, председатель комитета по финансам, налоговой

и кредитной политике Администрации округа         С.Ю. Лобанов

И.о. начальника контрольно-аналитического отдела

управления делами Администрации муниципального

округа Чарышский район Алтайского края                    Е.Н. Соколова

Список на рассылку:

Администрация муниципального округа Чарышский район Алтайского края 1 экз.

Комитет по ЖКХ, строительству, энергетике

и дорожному хозяйству Администрации муниципального округа Чарышский

район Алтайского края

Комитет по образованию Администрации муниципального округа Чарышский

район Алтайского края

Территориальное управление Администрации муниципального округа Чарышский

район Алтайского края

Территориальные отделы

Комитет по культуре Администрации муниципального округа Чарышский район

Алтайского края

МУП «Чарышское тепло», МУП «Чарышская вода»

 КГБУЗ «Чарышская ЦРБ»

1 экз.

1 экз.

1 экз.

9 экз.

1 экз.

2 экз.

1 экз.

ИТОГО: 17 экз.

Кузнецов Валерий Николаевич     (38574) 22271